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Z recenzji poprzednich wydań:

Nareszcie mamy dokładny opis drogi, jaką przebyła Europa do II wojny światowej. Studium
Bella jest godnym następcą swej znakomitej poprzedniczki, pracy Jamesa Jolla Przyczyny
wybuchu I •wojny światowej. Dzieło Beila usyróżnia się ścisłością, precyzją t jest znakomicie
wyważone, autor starannie dobiera słowa i udało mu się przedstawić świetną syntezę, bogatą w
szczegóły i inteligentną, lecz nie przeładowaną statystykami. Książka, która jest efektemjego
pracy, jest wiarygodna i rozumna, bardzo erudycyjna, ale nigdy ciężka.

Sally Marks, „American Historical Review"

Książka Bełla przewyższa pracę (A. J. P.) Taylora i możezająćjej miejsce. Bell gruntowniej
zgłębił zawiłe problemy, o jakich obie z nich traktują. Jest bardziej sprawiedliwy w ocenie
dowodów i mniej pewny, że zna odpowiedzi na wszystkie pytania.

M.R.D.Foot,„Albion"

Temat jest bardzo obszerny i w tak krótkiej ocenie wypada tylko podziwiać mistrzowską
bezstronność, jasność i intensywność, z jakimi Philip Bell dokonuje przeglądu tak niezwykle
złożonej materii.

Martin Fagg, „Times Educational Supplement"

Jasne, wyważone, rozsądne.
Eric Summers, „History TeachingReview"

Znakomita książka P. M. H. Bellajest obszernym studium okresu poprzedzającego II
wojnę światową i przeglądem debat o przyczynach jej wybuchu w Europie. Autor
bada temat w trzech różnych aspektach: przytacza różne wyjaśnienia genezy wojny i
wynikające z nich debaty historiograficzne, analizując siły ideologiczne, gospodarcze
i strategiczne działające w Europie w latach trzydziestych XX w. i śledząc bieg wy-
darzeń od 1932 r., gdy panował pokój, poprzez rozpoczęcie działań wojennych w
1939 r., aż do stanowiącego ich punkt kulminacyjny ataku niemieckiego na Związek
Sowiecki w 1941 r., gdy wojna przeszła w fazę konfliktu ogólnoświatowego.

Trzecie wydanie tego klasycznego dziś tekstu zawiera następujące uzupełnienia:
• aktualną literaturę historyczną
• chronologię najważniejszych wydarzeń
• sylwetki najważniejszych postaci
• mapy

Napisana jasnym, przystępnym stylem książka jest niezbędnym przewodnikiem po złożonej
materii przyczyn wybuchu II wojny światowej.

P. M. H. Bell jest honorowym profesorem Uniwt"
dorobku dzieła France and Bńtain 1900-1940: Ente
1940-1994: TheLongSeparation.
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